
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 60,544,916 47,860,996 12,683,920

국 11,132,000 10,982,000 150,000

특 800,000 0 800,000

도 1,584,736 1,584,736 0

시 47,028,180 35,294,260 11,733,920

도로교통망 확충 29,979,394 21,814,394 8,165,000

특 800,000 0 800,000

도 50,000 50,000 0

시 29,129,394 21,764,394 7,365,000

시도 정비 1,300,000 1,000,000 300,000

봉산동 살대울 진입로 확포장 1,300,000 1,000,000 300,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,000,000 300,000

01 시설비 1,300,000 1,000,000 300,000

○봉산동 살대울 진입로 확포장(L=2.5km, B=8.0

~10.0m) 1,300,000 1,000,000 300,000경정 1,300,000,000원

군도 정비 3,301,440 1,101,440 2,200,000

특 800,000 0 800,000

시 2,501,440 1,101,440 1,400,000

군도5호(용곡~압곡) 확포장 1,300,000 500,000 800,000

특 800,000 0 800,000

시 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,300,000 500,000 800,000

특 800,000 0 800,000

시 500,000 500,000 0

01 시설비 1,300,000 500,000 800,000

○군도5호(용곡~압곡)도로 확포장(L=1.24km, B=

8.0m) 1,300,000 500,000 800,000경정 1,300,000,000원

특 800,000 0 800,000

시 500,000 500,000 0

군도7호(가곡~가곡) 확포장 1,001,440 501,440 500,000

401 시설비및부대비 1,001,440 501,440 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

○군도7호(가곡~가곡)도로 확포장(L=1.12km, B=

25.0m) 1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원

군도4호(주산리)도로 확포장 1,000,000 100,000 900,000

401 시설비및부대비 1,000,000 100,000 900,000

01 시설비 1,000,000 100,000 900,000

○군도4호(주산리)도로 확포장(L=0.8km, B=10.0

m) 1,000,000 100,000 900,000경정 1,000,000,000원

농어촌도로 정비 2,800,000 2,100,000 700,000

소초202호(선녀골~신양동) 도로 확포장 700,000 500,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

01 시설비 700,000 500,000 200,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소초202호(선녀골~신양동)도로 확포장(L=3.5k

m, B=10.0m) 700,000 500,000 200,000경정 700,000,000원

판부202호(신촌리)도로 확포장 800,000 300,000 500,000

401 시설비및부대비 800,000 300,000 500,000

01 시설비 800,000 300,000 500,000

○판부202호(신촌리)도로 확포장(L=0.3km, B=8.

0m) 800,000 300,000 500,000경정 800,000,000원

도시계획도로개설 19,937,485 14,972,485 4,965,000

도 50,000 50,000 0

시 19,887,485 14,922,485 4,965,000

봉산화실~태장 국도 42호선 도로개설 1,351,764 1,001,764 350,000

401 시설비및부대비 1,351,764 1,001,764 350,000

02 감리비 350,000 0 350,000

○감리비 350,000 0 350,000350,000,000원*1식

강변로(치악교~동부교) 확포장 2,301,728 1,201,728 1,100,000

401 시설비및부대비 2,301,728 1,201,728 1,100,000

01 시설비 2,300,000 1,200,000 1,100,000

○강변로(치악교~동부교) 확포장(L=2.25km, B=2

0.0m) 2,300,000 1,200,000 1,100,000경정 2,300,000,000원

강원도 동물위생시험소 남부지소 진입도로 개설 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○강원도 동물위생사업소 진입도로 개설 1,000,000 0 1,000,000

▷토지매입비 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

송림사거리~월운정사거리 대로(2-8) 확포장 1,702,520 1,002,520 700,000

401 시설비및부대비 1,702,520 1,002,520 700,000

01 시설비 1,700,000 1,000,000 700,000

○송림사거리~월운정사거리 대로(2-8) 확포장(L

=0.4km, B=30.0m) 1,700,000 1,000,000 700,000경정 1,700,000,000원

행구동 SG마트 뒤 도로(중로2-51호 외 1) 개설 2,102,520 1,502,520 600,000

401 시설비및부대비 2,102,520 1,502,520 600,000

01 시설비 2,100,000 1,500,000 600,000

○행구동 SG마트뒤 도로(중로2-51호 외1) 개설(

L=0.62km, B=12~15m) 2,100,000 1,500,000 600,000경정 2,100,000,000원

호저면 신무로 만종1교 및 도로 확장 500,864 300,864 200,000

401 시설비및부대비 500,864 300,864 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○호저면 신무로 만종1교 및 도로 확장(L=50m,

B=5m) 500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

문막 건등리 벧엘교회 뒤(중로1-305) 개설 600,864 300,864 300,000



부서: 건설방재과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도시계획도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 600,864 300,864 300,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

○문막 건등리 벧엘교회 뒤 도로(중로1-331)개

설(L=0.18km, B=10m) 600,000 300,000 300,000경정 600,000,000원

소초면 평장2리 도로 확장 500,921 320,921 180,000

401 시설비및부대비 500,921 320,921 180,000

01 시설비 500,000 320,000 180,000

○소초면 평장2리 도로 확장(L=0.42km, B=10m)

500,000 320,000 180,000경정 500,000,000원

국도 건설 타당성 검토 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○국도 건설 타당성 검토 및 조사 용역

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

태장2동 중로2-33 도로개설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 태장2동 중로2-33 도로개설(캠프롱 옆)(L=0.

27km, B=15m) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

관설동 하이패스 IC 연결도로 개설 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○관설동 하이패스 IC 연결도로 개설(L=0.45km,

B=20m) 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

도시계획도로 편입 위험물 저장 및 처리시설 폐지 과

태료 납부

5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○위험물 저장처리시설 폐지신고 과태료 납부

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

하천환경 개선 23,910,983 20,431,279 3,479,704

국 11,132,000 10,982,000 150,000

도 1,534,736 1,534,736 0

시 11,244,247 7,914,543 3,329,704

소하천 정비 5,791,000 3,291,000 2,500,000

일야미소하천 정비(전환사업) 3,000,000 500,000 2,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 500,000 2,500,000

01 시설비 3,000,000 500,000 2,500,000

○일야미소하천 정비 3,000,000 500,000 2,500,000경정 3,000,000,000원

하천 유지관리 5,048,693 4,068,989 979,704

국 1,381,000 1,231,000 150,000



부서: 건설방재과

정책: 하천환경 개선

단위: 하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150,000 150,000 0

시 3,517,693 2,687,989 829,704

하천 유지보수 2,324,105 1,522,089 802,016

401 시설비및부대비 1,984,284 1,182,268 802,016

01 시설비 1,980,000 1,180,000 800,000

○하천(지방하천, 소하천 등) 유지관리(L=524km

) 1,630,000 930,000 700,000

○하천(지방하천, 소하천 등) 준설

350,000 250,000 100,000

경정 1,630,000,000원

경정 350,000,000원

03 시설부대비 4,284 2,268 2,016

○시설부대비 4,284 2,268 2,016경정 4,284,000원

국가하천 유지보수 1,381,000 1,231,000 150,000

국 1,381,000 1,231,000 150,000

401 시설비및부대비 1,371,000 1,221,000 150,000

국 1,371,000 1,221,000 150,000

01 시설비 1,371,000 1,221,000 150,000

○국가하천 유지보수 1,371,000 1,221,000 150,000경정 1,371,000,000원

국 1,371,000 1,221,000 150,000

골재채취 허가지 복구 860,388 992,700 △132,312

401 시설비및부대비 860,388 992,700 △132,312

01 시설비 860,388 992,700 △132,312

○지정면 안창1리 월운(A=21,144㎡)

193,688 326,000 △132,312경정 193,688,000원

매지천 인도교 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○매지천 인도교 설치 30,000 0 30,000

▷실시설계용역비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

입춘내천 인도교 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○입춘내천 인도교 설치 30,000 0 30,000

▷실시설계용역비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

원주천 경제진흥원 앞 막구조 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○원주천 경제진흥원 앞 막구조 설치

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

재무활동(건설방재과) 6,506,211 5,468,995 1,037,216

보전지출(건설방재과) 6,506,211 5,468,995 1,037,216



부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)

단위: 보전지출(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 반환 1,639,161 601,945 1,037,216

802 반환금기타 1,639,161 601,945 1,037,216

01 국고보조금반환금 1,639,161 601,945 1,037,216

○국고보조금 사용잔액 1,020,424 0 1,020,424

▷국가하천 유지보수 1,020,424 0 1,020,424

○국고보조금 이자반납금 26,737 9,945 16,792

▷국가하천 유지보수 15,906 0 15,906

▷봉산동 살대울 진입로 확포장

2,200 1,314 886

1,020,423,760원*1식

15,905,620원*1식

경정 2,199,960원

행정운영경비(건설방재과) 148,328 146,328 2,000

기본경비(건설방재과) 67,638 65,638 2,000

기본경비(건설방재과) 67,638 65,638 2,000

201 일반운영비 45,110 43,110 2,000

02 공공운영비 13,772 11,772 2,000

○부서운영 공공운영비 13,772 11,772 2,000경정 13,772,000원


